
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Milí spoluob-
čané, jelikož je 
toto první číslo 
Zpravodaje tohoto 
roku, tak mi do-
volte, abych Vám 
jménem svým 
i jménem celého 
zastupitelstva po-
přál hodně štěstí, 
zdraví a rodinné 

pohody v roce 2016.
 Na konci minulého roku zastupitelé 

schválili rozpočet pro rok 2016, který 
bude opět vyrovnaný a umožní nám 
realizovat některé drobné investiční 
akce v našem obvodě. Bude zateplen 
obytný dům U Jana, zrekonstruována 
bude část chodníku na ulici Koblov-
ské v oblasti „Bany“, kde zároveň 
bude celá plocha upravena do parkové 
podoby. Bude vybudován spojovací 
chodník mezi ulicí Žaludová a Balbí-
nova na konečné autobusu, kde bude 
instalována nová, moderní zastávka. 
Největší investicí v našem obvodě 
pro tento rok bude zahájení výstavby 
nové školní tělocvičny, která by 
mohla započít během prázdnin. Na 
jaře bude pokračovat výstavba kana-
lizace a to hlavně na ulici Koblovské, 
kde možná způsobí dopravní kompli-
kace. Na ulici Údolní bude opraven 
povrch po výstavbě kanalizace a té-
měř po 20 letech bude demontována 
panelová cesta a nahrazena asfalto-
vým povrchem, na který nám přispěje 
z větší části město. Další investice 
budou pokračovat až po červnovém 
zastupitelstvu, kde bude rozdělen 
přebytek roku 2015, který činí téměř 
2 mil. Kč. 

 Jistě jste si všimli, že hned po novém 
roce začal čilý stavební ruch v naší ha-
sičárně, kde dochází k výškové úpravě 
podlahy, aby tam mohl být umístěn 

nový hasičský vůz, který jsme dostali 
od kraje v rámci evropských dotací. 
Doufám, že toto špičkově vybavené vo-
zidlo bude pomáhat nejen při zásazích 
v obvodě, ale třeba přitáhne i zájem 
mládeže o hasičský sport. Tímto bych 
chtěl poděkovat našim dobrovolným 
hasičům za aktivní přístup k této 
záležitosti.

 Nyní bych Vám chtěl odpovědět 
na vaše dotazy týkající se podivné 
cyklostezky od mostu směrem do 
hornického muzea. Stezku staví město 
a jsou tam problémy s pozemky, proto 
taková podivná cyklostezka. Další 
dotaz se týká kotlíkových dotací 
a termínu besedy, která proběhla 
10. února. Obvod požadoval termín 
na leden, před vyhlášením výzvy, ale 
bohužel nám nebylo vyhověno, takže 

pro některé občany byla beseda pozdě 
a pro některé to byla příprava, až bu-
dou vyhlášeny další výzvy.

Dále bych Vás chtěl upozornit na dva 
nové kontejnery bílé barvy, a to jeden 
u restaurace Američanky na nebez-
pečný dřevní odpad a druhý na ulici 
Koblovské na dřevní odpad. Chtěl bych 
Vás všechny poprosit, abyste do kon-
tejnerů umísťovali jen to, co tam patří, 
jinak budou bez náhrady staženy.

 Na závěr Vás chci upozornit, že od 
1. dubna bude volný nebytový prostor 
v KD po hračkářství U Myšáka a od 
1. května bude volná restaurace Slezská 
zahrada. Doufám, že oba prostory 
najdou zájemce ke spokojenosti nás 
všech.

Ivo Mikulica
starosta

Slovo starosty
únor 2016 • číslo 1 Zdarma

Starosta Ivo Mikulica s velitelem zásahové jednotky SDH Davidem Michalíkem při 
předání nového hasičského vozidla 21. 1. 2016.



únor 2016 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Z jednání rady (výtah):

V lednu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:

Jakel Josef
Prymus Jiří

75 LET:

Dudová Janka
Patrovičová Emilie
Rousseauová Anna

80 LET a VícE:

Grosošová Marie
Heikenwälderová Adelheida
Hruška Josef
Hrušková Růžena 
Jarošová Marie – 92 let!
Ullmann Evald
Važíková Zdenka

V únoru oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Filipský Václav
Jakšíková Dagmar
Janouš Karel
Kalová Jarmila
Kasabov Maya
Kilarová Alexandra
Mikáčová Alena

75 LET:

Zelenská Helga

80 LET a vícE:

Adámková Marta
Duda Josef
Gospošová Irena 
Kravěc Valter
Lasáková Irena
Urbančíková Anděla

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 24. listopadu 2015:
- projednala žádost 12 majitelů ne-

movitostí na ul. Pod Landekem 
o změnu stávajícícího dopravního 
značení v ul. Pod Landekem, které 
spočívá v omezení nejvyšší povolené 
rychlosti na této místní komunikaci 
z 50 km/h na 30 km/h, z důvodu zvý-
šení bezpečnosti chodců, a souhlasila 
se snížením nejvyšší povolené rych-
losti z 50 km/h na 30 km/h na této 
místní komunikaci, v délce 420 m. 

Dne 8. prosince 2015:
- vzala na vědomí žádost spolku 

FC Odra Petřkovice ze dne 24. 11. 2015 
o zařazení investiční akce renovace 
travnaté plochy v areálu FC Odra 
Petřkovice, včetně prohloubení studny, 
do rozpočtu a plánu investičních akcí 
městského obvodu Petřkovice,

- souhlasila s umístěním sídla spolku 
Billiard Club Ostrava, z. s., v budově 
občanského vybavení č.p. 786/2a, 
na ul. U Sokolovny v Ostravě-
-Petřkovicích (tělocvična), za pod-
mínek, které jsou uvedeny v příloze, 
která je nedílnou součástí souhlasu.

Dne 21. prosince 2015:
- vzala na vědomí informaci starosty 

o záměru stavby „Dům pro sociální 
účely v Ostravě -Petřkovicích“ na 
pozemcích parc. č. 331, 335/1, 335/6, 
335/7, 336, 337 a 338/1 v kat. území 
Petřkovice u Ostravy,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Rekon-
strukce garáže v obj. SDH Petř-
kovice“ uchazeči: MV STAVBY 
Vjačka, s. r. o., Ludgeřovice,

- vzala na vědomí žádost společ-
nosti koordinátor ODIS s.r.o. ze dne 
18. 12. 2015 o vyjádření k návrhu 
zavedení zastávek MHD v režimu „na 
znamení“ v celé Ostravě a okolí, od 
28. 2. 2016; a souhlasila se zavede-
ním 3 zastávek na znamení linky 98 
U Garáží, Za Obchodem a Havraní, 
a nesouhlasila se zavedením zastávek 
na znamení linka 34 K Lidicím a linka 
52, 56, 67, 68 Petřkovice nemocnice.

Dne 5. ledna 2016:
- vzala na vědomí zákon 

č. 24/2015, kterým se mění zákon 
č. 250/2000 Sb., kterým se stanoví 
pravidla pro rozdělování dotací, 

a stanovila, že v roce 2016 se budou 
účelové dotace poskytovat formou 
„individuálních“ dotací dle § 10a 
zákona č. 24/2015 Sb.,

- vzala na vědomí žádost paní Matýs-
kové o ukončení nájmu nebytových 
prostor v Kulturním domě (hračky), 
a to dohodou ke dne 30. 3. 2016, 
a souhlasila s ukončením nájmu ne-
bytových prostor v Kulturním domě 
ve zvýšeném suterénu o výměře 
63 m2, dle návrhu.

Dne 19. ledna 2016:
- vzala na vědomí žádost ředitelky 

Základní školy Ostrava -Petřkovice 
o navýšení rozpočtu školy o mimo-
řádné výdaje na výměnu PVC ve 
třídě a malování, z důvodu změny 
místnosti družiny na kmenovou třídu, 
a souhlasila s navýšením rozpočtu 
Základní školy Ostrava -Petřkovice, 

- projednala výzvu Sdružení obcí 
Hlučínska o vyjádření, zda městská 
část Ostrava -Petřkovice souhlasí 
s umístěním dvouproudové silnice ve 
stávajícím koridoru pro vybudování 
nové trasy I/56 a zda je tato trasa 
nové silnice I/56 v územním plánu 
městské části Ostrava  -Petřkovice, 
nemá námitek s umístěním dvouprou-
dové silnice ve stávajícím koridoru 
pro vybudování nové trasy silnice 
I/56, a sděluje, že v platném územním 
plánu statutárního města Ostravy 
je nová silnice I/56 plánovaná jako 
čtyřproudová silnice a o závazné 
stanovisko je nutno požádat statu-
tární město Ostrava, útvar hlavního 
architekta a stavebního řádu,

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 6 
ke Smlouvě o partnerství uzavřené 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a Sdružením obcí Hlučínska, který 
se týká podpory sdružení, převážně 
v kulturní oblasti, v roce 2016,

- souhlasila s umístěním stavby „Dům 
pro sociální účely“ na pozemcích 
parc. č. 331, 335/1, 335/6, 335/7, 
336, 337 a 338/1, vše v katastrálním 
území Petřkovice u Ostravy, které 
jsou městskému obvodu svěřeny dle 
obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 
Statut města Ostravy, ve znění změn 
a doplňků, a doporučila zastupitel-
stvu městského obvodu Petřkovice 
souhlasit s odejmutím dotčených po-
zemků ze svěření městského obvodu. 



strana 3 | únor 2016

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Přistavení velkoobjemových kontej-
nerů – svoz odložených velkých věcí 
z domácností, které nelze umístit do 
běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopu, stavební suť, 
větve, tráva, nebezpečný odpad (např. 
eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny vždy 
do 14.00 hod. prvního dne a odvezeny 
budou v ranních hodinách druhého dne.
 18. 4. – 19. 4. 2016
-  ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. 

s ul. Na Landeku)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Šilheřovická (nahoře)
-  ul. Šilheřovická (dole, u ul. 

Jahodová)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu, zast. linky 98)
-  ul. Balbínova (křiž. Havraní)
-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Balbínova (křiž. k Lidicím)
 19. 4. – 20. 4. 2016
-  ul. Hluboká (u křiž. s ul. 

Koblovskou)
-  ul. Do Špice (u řadových domů)
-  ul. K Černavám (u obchodu)
-  ul. Koblovská (plocha na proti ul. 

Včelařské)

-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
-  ul. U Kovárny
-  ul. U Kaple (bet. pilíř – dole)

20. 4. – 21. 4. 2016
-  ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
-  ul. Údolní (u Widurů nájezd na sta-

rou Hlučínskou)
-  ul. U Kaple (nahoře)
-  ul. Balbínova (u křiž. s novou 

Hlučínskou)
-  ul. U Jana (úplně nahoře – bytovky 

nad býv. Slezankou)
-  ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, 

u domu č.p. 91)
-  ul. U Jana (dole, křiž. 

s ul. Petřkovická)
-  ul. Pod Landekem (odbočka k Hor-

nickému muzeu)

21. 4. – 22. 4. 2016
-  ul. Balbínova (u křiž. s novou 

Hlučínskou)
-  ul. Balbínova (u řadových garáží)
-  ul. Rozdělená (začátek)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru 

před domem č.p. 617)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)

-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. 
Petřkovická)

-  ul. Vzdálená (mezi domy č. p. 251 
a 252)
Pokud budou přiděleny další kontej-

nery, budou přistaveny v září. O termí-
nech budete informováni v srpnovém 
zpravodaji, na webu a ve vývěskách.

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Z jednání zastupitelstva (výtah):
Dne 21. prosince 2015:
- schválilo vyrovnaný rozpočet měst-

ského obvodu Petřkovice na rok 2016 
ve výši 18 101 tis. Kč dle předlože-
ného návrhu (v tis. Kč):

PŘíJMY cELKEM : 18 101
V tom:
Běžné příjmy (daňové + 
nedaňové)

6 032 

Běžné přijaté dotace 10 906
Převody ze SF 155
Kapitálové příjmy 10
Kapitálové dotace 1 153
Konsolidace příjmů - 155 
Financování celkem 0
cELKOVÉ ZDROJE 18 101 

VÝDaJE cELKEM: 18 101
V tom:
Běžné výdaje 16 936
Konsolidace výdajů - 155 
Kapitálové výdaje 1 320
cELKOVÉ VÝDaJE: 18 101

- schválilo rozpočtové opatření 
č. 27/2015 – rozdělení výnosu z hra-
cích přístrojů v roce 2015, MOb Petř-
kovice podíl ve výši 198 759,63 Kč,

- schválilo rozpočtové opatření 
č. 32/2015 – Dotace na výkon sociální 
práce, MOb Petřkovice příspěvek ve 
výši 82 000 Kč,

- schválilo Charitě Ostrava finanční 
příspěvek na dokrytí nákladů spoje-
ných s rozvozem obědů v roce 2015 
ve výši 7 510 Kč,

- stanovilo termíny konání Zasedání 
zastupitelstva městského obvodu 
Petřkovice v 1. pololetí 2016 takto: 
17. 3. 2016 a 9. 6. 2016.

Ing. Karel Gattnar,  
tajemník

Místní poplatky 
ze psů v roce 2016

Tyto poplatky jsou upraveny nově 
v příloze v Obecně závazné vyhlášce 
statutárního města Ostravy č. 17/2015. 
Procesním předpisem pro tuto agendu 
je zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
ve znění pozdějších předpisů.

Níže jsou uvedeny některé povin-
nosti, které plynou občanům Petřkovic 
z těchto norem.

Každý občan je povinen do 30 dnů 
nahlásit ÚMOb Petřkovice vznik nebo 
zánik povinnosti hradit poplatek za 
psa. Pokud poplatník nesplní ozna-
movací povinnost, může mu správce 
poplatku opakovaně uložit pokutu ve 
smyslu § 250 daňového řádu. 

Poplatek se platí ze psů starších 3 mě-
síců, bez výzvy a bez vydání plateb-
ního výměru, a je splatný nejpozději do 
31. 3. příslušného kalendářního roku. 
PLATBY
BĚŽNÉ SLEVY
Rodinný 
dům 1. pes 150,- Důchodce 

1. pes 100,-

Rodinný 
dům 2. pes 500,- Důchodce 

2. pes 150,-

Byt 1. pes 500,-
Osoba 
ZTP/P 
Osoba 
provozu-
jící útulek

0,-
Byt 2. pes 1500,-

Podnikatel 
1. pes 500,-

Osoba 
použí-
vající 
psa dle 
zvláštního 
předpisu

0,-
Podnikatel 
2. pes 1500,-

Poplatky lze hradit na Úřadě měst-
ského obvodu Petřkovice, kancelář 
č. 15 do 31. 3. 2016! Bankovním 
převodem nebo poštovní poukázkou 
lze poplatek uhradit po vyzvednutí 
variabilního symbolu, a to osobně 
v kanceláři č. 15, nebo telefonicky na 
tel.: 599 429 108.

Yvona Kondášová
referent úseku vnitřních věcí

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu 
v roce 2016 v Ostravě-Petřkovicích



únor 2016 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ze školních lavic

V Petřkovicích jsou od ledna 2016 
nově umístěny dva kontejnery na bio 
odpad. 

Jedná se o kontejner na dřevěný 
odpad – plocha naproti ul. Včelařské 
a kontejner na nebezpečný dřevěný 
odpad – parkoviště u Američanek.

Kontejnery jsou opatřeny nálepkou, 
na které je uvedeno, jaké odpady mo-
hou občané do těchto nádob vyhazovat 
a jaké ne.

Služba je BEZPLATNÁ, proto 
žádáme občany, aby do kontejneru 
házeli pouze odpad tomu určený!

Tento projekt je financován ze struk-
turálních fondů EU a Státního fondu 
životního prostředí.

Službu provozuje společnost Peroutka 
DopStav Ostrava s.r.o., Ostrava -Lhotka, 
tel. 732 155 166.

Kontejner na dřevěný odpad – co lze 
umístit: (plocha u ul. Včelařská)
• větve, 
• dřevní štěpky, hobliny, piliny,
• nadrcené či nasekané větší větve, 

keře apod.,
• dřevo neobsahující nebezpečné látky.

Kontejner na nebezpečný dřevěný 
odpad – co lze umístit: (parkoviště 
Američanky)
• okenní rámy,
• dřevěný nábytek,
• dřeva chemicky ošetřená.

Předem děkujeme občanům za 
dodržování pokynů vypsaných na 
kontejnerech.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Kontejnery na BIO odpad 
v Petřkovicích

Velikonoční trhy
Dovolujeme si Vás tímto pozvat 

na již tradiční „Velikonoční trhy“, 
které se konají v sále Kulturního 
domu v Petřkovicích  
dne 17. 3. od 10:00 do 17:00 hod.  
a 18. 3. od 9:00 do 17:00 hod.

Program: 
Vystoupení žáků MŠ Petřkovice.
Vystoupení žáků ZŠ Petřkovice.
Pletení karabáčů, dílny pro děti 

a mnoho dalšího.
Zvou pořadatelé: Naděžda Grichniková, 

ÚMOb Ostrava-Petřkovice.  
Těšíme se na Vás.

Vánoce ve škole 
I letos se dveře naší školy otevřely 

pro návštěvníky, kteří s námi mohli 
strávit příjemné odpoledne. Program 
byl opravdu pestrý, hrálo se divadlo, 
zpívalo se. V dílničkách se zdobily 
šišky a perníčky, vyráběl se andílek. 
Velkým překvapením byl koutek 
s lidovými tradicemi, kde si zájemci 
mohli lít olovo a v jesličkách pohla-
dit skutečnou ovečku. Pro nejmenší 
návštěvníky byl připraven dětský 
koutek s hračkami. Ti, kteří chtěli 
mít na toto odpoledne vzpomínku, 
se nechali vyfotit ve vánočním 
fotokoutku. Po náročném programu 
se mnozí rádi občerstvili ve školní 
kavárničce, kde se podávaly dobroty, 
které napekly šikovné maminky. 
Děkujeme všem návštěvníkům, kteří 
finančně přispěli formou dobrovol-
ného vstupného. Jejich zásluhou jsme 
přispěli 177 žákům druhého stupně 
na vstupenku do kina, a to částkou 
3 363 Kč.

Kolektiv vyučujících 2. st.

chlapecký turnaj mladších  
žáků aŠSK ve florbalu

Vybraní chlapci 6., 7., a 8. ročníků 
se v předvánočním čase zúčastnili 
obvodního kola ve florbalu na ZŠ Gen. 
Píky v Ostravě. Zde naše škola, po 
opravdu tuhých bojích, postoupila z 2. 
místa do kola okresního, které se usku-
tečnilo 14. 1. opět na ZŠ Gen. Píky. 
V opravdu silné konkurenci ostatních 
škol se naše škola umístila na krásném 
5. místě ze šesti týmů. Ze tří hraných 
zápasů vyhráli naši borci zápasy dva. 
Ovšem díky prohranému prvnímu 
mači 5:0 jsme v konečném součtu pro-
hráli s jinou školou a nemohli tak hrát 
o 3. místo. I tak je třeba našim klukům 
poděkovat a vyzdvihnout kvalitu na-
šeho týmu. Kluci k turnaji přistupovali 
velmi zodpovědně. Neměli problém 
v mrazivých ránech vstát o hodinu 
dříve a vydat se na předzápasové tré-
ninky. Patří jim tak naše poděkování 
a obrovská gratulace.

Mgr. Eva Bartošová
Divadlo 

Byli jsme se školou v Divadle loutek 
v Ostravě na představení Královna 

Koloběžka První. Herci měli stejné ob-
lečení jako loutky. Bylo to hezké. Určitě 
to museli nacvičovat a chystat dlouho. 
Teda hlavně ty kulisy. Protože tam měli 
mlýnské kolo, schody ze dřeva, dřevěný 
trůn a hlavně koloběžku. Zpívali tam 
také krásné písničky. Nejvíc se mi líbil 
král. A jak se políbili, to byla taková 
romantika… V divadle se mi líbilo 
nejen představení, ale i to, že tam nikdo 
neřval, bylo tam ticho a všichni byli 
hezky oblečení. 

Společná práce III. B třídy
Líčení 

V osmé třídě na nás letos ve slohu 
čekal slohový útvar líčení. Napsat líčení 
je pro žáky celkem oříšek, protože 
v textu musí použít neobvyklá jazyková 
vyjádření a spojení, musí zapůsobit na 
čtenářovy představy, pocity a nálady. 
Popisovaná skutečnost musí být zkrátka 
neobvykle viděna. K psaní slohové 
práce jsme si pustili relaxační hudbu, ve 
třídě byl klid a bylo slyšet jen propisky 
běhající po papíře. Žákům se jejich slo-
hové práce velmi povedly, zde uvádím 
ty nejzdařilejší.

Mgr. Monika Růžičková



strana 5 | únor 2016

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Lavička v parku 
Je velmi temná noc. Na obloze vidím 

úplněk měsíce, který mi svítí do očí 
jako paprsky slunce. Procházím straši-
delným lesem, všude kolem sebe slyším 
chichotání netopýrů a šeptání stromů. 
Na konci lesa zahlédnu krásné jezírko, 
které šumí, žbluňká a kouzlí. Najed-
nou slyším šplíchání vody a malinké 
rybičky se na mne usmívají. Procházím 
přes hory, které tiše zasténaly.

Po dlouhé cestě se dostávám do parku. 
Cítím se bídně, jsem zničený. V tom 
okamžiku zahlédnu nádhernou, barev-
nou a zářící lavičku. Úplně jsem se roz-
jasnil jako zlatý drahokam. Hned jsem 
se cítil brilantně, když jsem si sedl na její 
dřevo, které je měkoučké jako bavlněný 
polštářek. Její zelené nožky vypadají 
kouzelně jako z pohádky. Když jsem 
na ní seděl, jako by mi šeptala: „Lehni 
si a krásně se vyspi.“ Její hlásek nešel 
odmítnout. Spalo se mi tak magicky. 

Lavička se mi vryla do srdce. Každý 
den dojdu k lavičce si sednout a uklid-
nit se.

David Holiš, VIII. B
Zimní krajina 

Miluju zimní krajinu. Když svítí slu-
níčko a směje se na mě, jako by mě vo-
lalo, ať se jdu projít. Jdu lesem a koruny 
stromů jsou pokryté sněhem, vypadají 
jako by se nad nimi peřiny s peřím 
roztrhaly. Stromy si potichu šeptají. Po 
zamrzlé řece běhají paprsky slunce. Na 
rybníku bruslí děti, kluci hrají hokej. 
Jejich smích se ozývá ozvěnou lesem. 
Vedle řeky stojí na břehu obrovský 
sněhulák, který má nos z mrkve a pusu, 
která se usmívá jako sluníčko. Hladová 
zvířátka se chodí ke krmelcům nažrat. 
Slyším srnky, jak křupají jablka, co jim 
donesl myslivec. 

Blíží se čtvrtá hodina a už se stmívá, 
už se vracím domů. Jdu směrem k ves-
nici. Před domy mají lidé ozdobené 
stromečky a všechno to tak krásně 
bliká jako hvězdy na obloze. Z okapů 
visí rampouchy, které připomínají 
nanuky. Vzpomenu si na léto, zamyslím 
se a uklouznu, hned si připomenu, že 
je zima. Vidím valící se dým z komínů. 
Lidé se doma hřejí u krbu a popíjejí 
horkou čokoládu. Utíkám a těším se 
domů, zachumlám se do peřiny a taky 
si připravím ten slaďoučký nápoj.

Kristýna Foltinková, VIII. B
Soutěž v informatice 

V pondělí 18. ledna 2016 se pětice 
žáků 9. tříd zúčastnila sportovně 

zábavného dopoledne na Obchodní 
akademii v Ostravě. Žáci jedenácti zá-
kladních škol plnili různé úkoly z infor-
matiky, luštili hlavolamy, řešili sudoku 
a také sportovali. Všichni se snažili 
plnit úkoly na 100 %. Za odměnu jsme 
dostali výbornou svačinu. Naše škola se 
na stupních vítězů sice neumístila, ale 
i tak jsme si to všichni užili a společně 
prožili moc fajn dopoledne. Třeba za 
rok odejdeme s diplomem.

Natálie Dudková, IX. A
Návštěva předškoláků  
a zápis do 1. tříd 

V pátek 15. ledna a v pondělí 
18. ledna proběhl na naší škole zápis 
dětí do 1. tříd. Pro budoucí prvňáčky to 
však nebyla jejich první návštěva v naší 
škole. Většina z nich se přišla podívat, 
jak to tu vlastně vypadá, už před Vá-
nocemi. Přivítali je žáci z prvních tříd. 
Ukázali mladším kamarádům, co se už 
ve škole naučili. Předvedli, jak umí číst, 
psát i počítat. Děti si společně zazpívaly 
některé písničky. Následovala další 
část, během které si děti ze školky samy 
vyzkoušely, jak se sedí ve školních lavi-
cích a vybarvily si hezkou omalovánku. 
Samozřejmě nemohla chybět o velké 
přestávce svačina, kterou předškolákům 
připravily kuchařky naší školní jídelny. 
Snad i proto přicházeli k zápisu bez 
nějakých větších obav z neznámého 
prostředí. Pokud nějaká nervozita byla, 
šikovné žákyně z vyšších tříd si s dětmi 
nejdříve povídaly, kreslily a skládaly. 
U samotného zápisu pak byly děti vět-
šinou šikovné. Poznávaly barvy, tvary, 
čísla i některá písmenka, dokázaly 

i počítat, jen při básničkách nebo pís-
ničkách jim bylo někdy špatně rozumět. 
Názor některých rodičů, že správně 
vyslovovat se doučí přece ve škole, je 
mylný. Do školy má jít dítě, které vyslo-
vuje správně všechny hlásky. Nebude 
mít pak problémy při psaní a nebude 
psát lýč, lyba, čitlón atd. Ale do září je 
ještě dost času a tak věříme, že se jim 
jazýčky rozhýbají. 

Kolektiv vyučujících 1. st.
Olejový bandita 

S novým rokem se ZŠ Petřkovice 
zapojila do nového projektu s názvem 
„Olejový bandita“. Cílem tohoto pro-
jektu je posílit povědomí dětí o nutnosti 
chránit životní prostředí. Žáci mohou 
do školy v určené dny nosit použitý 
rostlinný olej v PET lahvích. Proč? 
Jednoduše proto, že spousta domácností 
tento olej vylévá do záchodů a kuchyň-
ských dřezů, čímž ucpávají odpady 
a ztěžují práci čističkám odpadních 
vod. Použitý olej se přitom může znovu 
využít k výrobě biopaliva, bioplastu 
nebo mýdla. Na konci roku bude nej-
lepší sběrače hřát nejen dobrý pocit, že 
pomáhají přírodě, ale také zasloužená 
odměna.

Mgr. Petra Červenková
Živá knihovna povolání 

Ve středu 20. 1. 2016 jsme jako žáci 
devátého ročníku zavítali do Světa 
techniky ve Vítkovicích. Byl nám zde 
představen projekt Živá knihovna povo-
lání. Jednalo se o celodenní prezentaci 
nejrůznějších oborů a zaměstnání, 
především technického zaměření, jako 

(Pokračování na straně 6)



únor 2016 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

například hutník, programátor, che-
mický laborant, projektant, elektrikář, 
strojvedoucí, obráběč kovů atd. Každé 
povolání mělo své stanoviště a bylo 
zároveň i představeno v Divadle vědy 
v nejvyšším patře budovy. Měli jsme 
dostatek času, abychom si jednotlivá 
stanoviště prošli a mohli se tak do-
zvědět spoustu zajímavých informací 
o daném oboru. 

Také nás samozřejmě zaujala interak-
tivní výstava Světa techniky. Bylo tam 
mnoho možností si něco vyzkoušet, 
změřit, ohmatat a prozkoumat. A tak 
jsme si třeba naklonovali ovci, viděli 
očima různých živočichů, vyzkoušeli 
si, jak funguje sonar delfína, jak se šíří 
zvukové vlny a spoustu dalších věcí. 
Také jsme si mohli virtuálně vyrobit 
a obrousit lžičku a skutečná lžička 
nám potom vypadla z boku přístroje. 
To se nám moc líbilo a „vyrobili“ jsme 
spoustu lžiček.

 A když jsme už byli unavení, zachrá-
nily nás sedací vaky, do kterých jsme 
se mohli uvelebit. A tak jsme relaxovali 
a povídali si. Dopoledne rychle uběhlo, 
celkově nás program velmi zaujal. 
Myslíme si, že to bylo skvělé oživení 
běžného vyučování.

Kolektiv IX. A a IX. B
Vysvědčení 

Už je to rozhodnuto, už je to rozdáno. 
Jaké ale měly děti pocity před tím? 
Někteří se trochu strachovali, někteří to 
brali jako samozřejmost.

Myslím, že na pololetní vysvědčení 
budu mít samé jedničky, protože mi 
jde všechno docela skvěle. Dostanu 
dárek a pojedeme s celou rodinou na 
lyže. Budu spát na poschoďovce. Už se 
nemůžu dočkat. 

Eva Oberherrová, III. B
Na vysvědčení budu mít samé 

jedničky, kromě asi jedné známky 
z matiky. Z ní budu mít asi dvojku. Moc 
bych si přála mít jedničku. Když ji budu 
mít, mamka mě pochválí, koupí mi 
malý dárek a bude moc ráda. Ale když 
přinesu dvojku, bude moc smutná. Ví, 
že jsem chytrá holka. 

Sofie Šustová, III. B
1. školní ples základní školy 

Nová taneční sezóna v Petřkovicích 
již začala. Tu letošní otevřel 1. školní 
ples naší základní školy. Při vstupu 
všechny hosty osobně přivítaly pří-
pitkem a drobnou sladkostí ředitelka 

školy Monika Konečná a zástupkyně 
ředitelky Gabriela Rycková. Velmi rády 
mezi čestnými hosty přivítaly i pana 
starostu Iva Mikulicu, který věnoval 
do tomboly hlavní cenu. Při zahájení si 
emeritní ředitel Pavel Najman žertem 
povzdechl, že sotva je ze školy pryč, už 
se tu dějí takové nepřístojnosti. S před-
tančením vystoupily skupinově i só-
lově Mažoretky Excelent – mini Dolní 
Benešov a za své vystoupení sklidily 
veliký potlesk. (Jen mužská část hostů 
si povzdechla, zda příště by nemohly 
vystupovat starší dívky .). Správné 
kroky a figury latinských tanců se hosté 
plesu mohli přiučit od žáků naší školy 
Kláry Šimíkové a Ondřeje Šplíchala 
a jak to pořádně rozbalit předvedli žáci 
a žákyně 5. a 6. tříd v tanečním vystou-
pení Pomáda, které s nimi nacvičila 
paní učitelka Barbora Kaštovská. Díky 
štědrým sponzorům čekala na návštěv-
níky plesu bohatá tombola. Pochvalu 
si také zaslouží výborné občerstvení. 
Hudebním večerem provázela kapela 
PaP Band z Kravař, která hrála k po-
slechu i tanci. Hosté se příjemně bavili 
a tancovali na parketu až do ranních 
hodin. Vzpomínku na 1. školní ples naší 
školy v podobě fotografie ve slavobráně 
si mohou hosté plesu stáhnout ve foto-
galerii naší školy. 

Mgr. Monika Konečná
Čokoládová vařečka 

Ve středu 3. února 2016 se na 
Střední škole společného stravování 
v Ostravě -Hrabůvce konal již 18. roč-
ník gastronomické soutěže „Čokolá-
dová vařečka“. Do soutěže mladých 
kuchařů se s nadšením přihlásil náš žák 
osmé třídy Martin Hrubý. Soutěž byla 

veřejnosti přístupná a začínala již od 
brzkého rána, Martin se v budově školy 
seznámil s prostředím kuchyně, tech-
nologickým zařízením a surovinami, 
které mohl při vaření použít. Během 
dne Martinovi přijeli do publika fandit 
spolužáci ze třídy. Martinovo menu 
sice nebylo vítězné, ale reprezentoval 
naši školu skvěle. Celkem se do soutěže 
přihlásilo 34 žáků 7.–9. tříd základních 
škol z celé Ostravy. Pro třídu VIII. B 
to byl příjemný den a Martinovi ještě 
jednou gratulujeme za odvahu přihlá-
sit se do soutěže. Video záznam z této 
soutěže naleznete na webových strán-
kách ostravské televize Fabex. Žákům 
se soutěž líbila a již vymýšlí, co budou 
vařit příští rok. 

Mgr. Monika Růžičková
Návštěva prvňáčků  
v knihovně

Ve čtvrtek 4. 2. jsme navštívili místní 
knihovnu v Petřkovicích, kde nás velmi 
hezky uvítala paní knihovnice Tala-
gová. Žáci se dověděli, jak se chovat 
v knihovně, k čemu knihovna slouží 
a že si zde mohou půjčovat knihy. 
Některé knihy si i prohlédli. Poslechli 
si pohádku o písmenkách a ukázaly, že 
již mnoho písmenek také znají. Děti se 
těší na další návštěvu, která proběhne 
v březnu. Paní knihovnice připravuje 
další hezkou akci Pasování prvňáčků na 
čtenáře. Děkujeme paní knihovnici za 
pěkný přístup a skvělou spolupráci. 
Mgr. Eva Papírníková a Mgr. Dagmar Hasalová, 

třídní učitelky I. tříd
Začátek béčkového plavání 

Pololetí je tu a s ním končí třídám 
2. A a 3. A výuka plavání. Od nového 
pololetí plavou třídy 2. B a 3. B. Pod 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)



strana 7 | únor 2016

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

odborným vedením cvičitelek plavání si 
děti osvojí základní dovednosti a naučí 
se, či zdokonalí v jednotlivých plavec-
kých stylech. Vyzkouší si i záchranu 
tonoucího a hlavně si „zapíší za uši“ 
pravidla bezpečného pobytu ve vodě. 
Třeťáci se už nemůžou dočkat.

Těším se na plavání. Jen nemám rád, 
když mi nateče voda do nosu. Jsou 
tam hodné instruktorky a paní uči-
telky. Jsme rozděleni do skupin. Dávají 
nám různé pokyny, taky skáčeme ze 
skokánku nebo máme volné plavání. 
Každá skupina dělá něco jiného. 

Michal Klega, III. B 
Moc se těším. Snad budu v první 

skupině. Těším se, jak budeme skákat 
z velkého i malého můstku, jak se bu-
deme potápět a plavat ve velké hloubce. 

Anna Kilarová, III. B
Dopravní výchova ve  
3. třídách

Ve třetí třídě zahajují žáci přípravu 
k získání Průkazu mladého cyklisty. 
Společně s příslušníky Městské policie 
Ostrava si ve středu 3. února zopako-
vali, případně doplnili znalosti, získané 
v hodinách prvouky a na vycházkách 
s dopravní tematikou. Ke konci be-
sedy vše zúročili v testu, který všichni 
úspěšně zvládli, a dokonce více než 
polovina z nich bez jediné chyby! Za to 

sklidili od strážníků velkou pochvalu, 
neboť to není na ostravských školách 
pravidlem. Ve čtvrté třídě budou s do-
pravní výchovou pokračovat na doprav-
ním hřišti. 
Mgr. Marie Gospošová a Mgr. Jaroslava Návra-

tová, třídní učitelky III. tříd
Lyžařský výcvik 

Když jsme viděli počasí, které vládlo 
začátkem týdne, tak jsme mysleli, že 
ani nevyjedeme. Ručička teploměru 
ukazovala nad deset stupňů a venku 
rozkvétaly první květiny. Ale i přes 
toto jarní počasí byli ve Ski Areálu 
Vaňkův kopec připraveni. V pondělí 
a úterý bylo krásné lyžování na pevném 
podkladu. Ve středu se již objevilo pár 
vydřených míst, ale v noci se naštěstí 
ochladilo natolik, že ve čtvrtek jsme 
měli svah zasněžený umělým sněhem. 
Na páteční závody se nám již počasí 
umoudřilo úplně a dopřálo i spoustu 
přírodního sněhu. Měli jsme možnost 
si při sjezdu vyzkoušet všechny možné 
podmínky. Tyto proměny nezvládli 
všichni, což se bohužel projevilo 
zvýšeným počtem úrazů. Zasádrované 
zápěstí, dláha na koleni a nějaká ta 
naražená kostrč. Snad ale nenastanou 
žádné komplikace a všichni se nám 
brzy uzdraví.

Mgr. Gabriela Hynek

(Pokračování na straně 8)

Základní umělecká 
škola Petřkovice 
informuje
Základní umělecká 
škola, Ostrava-Petř-
kovice, příspěvková 
organizace
tel.: 596 131 089, 
e-mail: zus-hlucinska@iol.cz. 

Vážení spoluobčané, 1. února jsme 
se přehoupli do druhého pololetí 
školního roku, někteří žáci nás 
opustili, ale volná místa jsme ihned 
nahradili žáky novými. S vysvědče-
ním za první pololetí byli, myslím, 
všichni žáci a jejích blízcí spokojeni 
a jistě své ratolesti odměnili nějakou 
sladkostí nebo jiným dárkem. Všem 
tedy přeji mnoho studijních úspěchů 
i v 2. pololetí. 

Ještě v lednu proběhlo na naší 
škole školní kolo soutěží ZUŠ ve 
hře na elektrické klávesové nástroje 
a dva nejúspěšnější žáci postupují do 
kola okresního. Postupujícím žákům 
blahopřejeme, držíme palce a pře-
jeme hodně úspěchu. 

Z následujících akcí bych rád po-
zval širokou veřejnost na koncertní 
předehrávku žáků bicího oboru pana 
učitele Bc. Davida Jančálka, která se 
mimořádně koná v KD Petřkovice 
dne 3. března v 16:30 hodin. Dále 
také na koncert našich letošních 
absolventů dne 17. března, který 
se koná v sále ZUŠ v 16:30 hodin. 
Budou také standardně probíhat pře-
dehrávky žáků jednotlivých učitelů 
a pro žáky základních škol máme 
v březnu připraveny již tradiční 
výchovné koncerty.

Pavel Dvořák
ředitel školy

Vánoční prázdniny proběhly a dětem 
v Novém roce nastala chvíle vrátit se 
do svých tříd „Sluníčko“, „Hvězdičky“, 
„Žabičky“.

První krok „těšení do školky“ 
usnadníme nejmenším dvouletým 
dětem návštěvou „Klubu Sluníčka“. Se 
svými rodiči v prostoru třídy, herny 
se nové děti cítí bezpečně. Snažíme 
se navazovat kontakty – kamarádi 

z okolí domova, seznámení s ostatními 
vrstevníky v naší školce. Komuni-
kace nejmenších se projeví radostí, 
smíchem, dobrou náladou. Vzdor, 
pláč, nepříjemné dělení o hračky – po-
můžeme vyřešit dohodou, uplatníme 
individuální potřeby dětí z doslechu 
jejich maminek.

Na základě postupného setrvání 
času v prostorách školy, dochází 

k rozhodnutí rodičů navštěvovat 
plánované akce divadelních předsta-
vení, představení s výukou etikety 
Hopsalína.

Opravdovou samostatnost si děti vy-
zkouší s odchodem maminek do práce, 
kdy navštěvují naši mateřskou školu. 
Postupem času nejmenší děti odchází 
do starších tříd. Prožívání radosti ze 

Zimní školička mateřské školy



únor 2016 | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Zimní školička…
(Pokračování ze strany 7)
zvládnutého potěší každého školáka. 
Předškoláci se seznámili s rolí školáka 
„návštěvou našich dětí ve škole“.

Zápis v základní škole byl slavnostní, 
výjimečný. Školní lavice děti přiměly 
k soustředění sdělit své poznatky paní 
učitelce.

Děti se k zápisu velice těšily, jejich 
připravenost vedla k pocitu pohody 
a touhy ve škole zůstat. Každodenní 
procvičení znalostí matematických 
představ (geometrické tvary, barvy, 
číselná řada, orientace na obrázku, 

slovní vyjádření formou pohádek, 
hádanek vedly) k obohacení v roli 
malého školáka.
„Pozvání do světa techniky“

Zhlédnutí vzdělávacího programu 
„dobrodružná cesta“. V moderně vyba-
vených třídách naši předškoláci pozoro-
vali strašidelný les, světadíly a zvířátka, 
hrací koutky: obchod, doprava, farma, 
malá prádelna (pokusy praní), auto-
dílna (děti vozily cihly, jeřábem stavěly 
dům). Stanoviště bludiště: orientace, 
odvaha při sunu ze skluzavky,
počasí: opravdová voda, děti měly pláš-
těnky, mráčky – pršelo,

kreslení zvířátek: dětem se nejvíce 
líbilo,
hlavy zvířátek: děti odpovídaly podle 
hlasu.

V mateřské škole nás čeká – di-
vadelní představení „Myška Klárka 
a veverka Terka“. Pohádka s tématem 
ročního období „Sněhulák“. Veselá po-
hádka, děti poznávaly důsledky změny 
teploty v zimě a její vliv na sněhuláka.
„Karnevalový rej s Hopsalínem“

V doprovodu hudební nahrávky 
přehlídka kostýmů a masek. Soutěže 
pohádkových postaviček – děti si vy-
zkoušely orientaci v prostoru, manipu-
lační schopnosti: úchop balónku.
„Plavecký výcvik“ od 19. 3. 2016

Seznámení s vodním prostředím, 
vodní pomůcky, otužování dětí. Plavání 
proběhne v 10 lekcích v AD Landeku 
pod vedením Moniky Dvořákové.

Jarní příprava
„Pozvánka před velikonocemi“ 

Velikonoční dílničky.
Výroba jarních ozdob, dekorativní 

zdobení velikonočních vajíček, využití 
netradičních materiálů, drobné přírodní 
ozdoby.
„Zápis do mateřské školy“

informace na vyvěšených plakátech, 
obchodech. Možnost navštívit pro-
středí mateřské školy, prostory jed-
notlivých tříd, herny po dohodě s paní 
ředitelkou.

Radka Buchtová, uč. MŠ

Opět je tady nový rok a tak nastal 
čas hodnotit rok minulý. Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů Petřko-
vice má 16 členů, kteří se pravidelně 
v rámci možností zúčastňují odborné 
přípravy, vzdělávacích kurzů, cvi-
čení a jiných akcí pořádaných sborem 
dobrovolných hasičů, ÚMOb Petř-
kovice i jiných subjektů působících 
v Petřkovicích.

Pravidelně zajišťujeme stavění stanu 
při akcích pořádaných na katastru 
obvodu, a to jak kulturních, tak 
společenských i sportovních. Fotba-
lovému klubu FC Odra jsme pokáceli 
stromy u hřiště a vydatně pomohli při 
záchraně trávníku v suchých letních 
měsících. Při výstavbě rozhledny na 
„Baně“ jednotka v rámci výcviku 
provedla pokácení stromů. Dále jsme 

samozřejmě řešili akutní případy ká-
cení stromů na pozemcích městského 
obvodu Petřkovice.

V roce 2015 měla JSDH Petřkovice 
celkem 21 výjezdů. Z toho byly dva 
velké požáry, a to pily v Hlučíně a ro-
dinného domu ve Lhotce. Další výjezdy 
byly menší požáry, technické pomoci, 
odstranění nebezpečných stavů, po-
žární asistence.

Moravskoslezský kraj v rámci čer-
pání dotací z EU zajistil obměnu doslu-
hujících dopravních automobilů. Jedná 
se o padesát kusů vozidel Mercedes 
Sprinter, z nichž sedmnáct vozidel je 
určeno pro JSDH města Ostravy, která 
také na tato vozidla poskytla peněžní 
prostředky.

Jedno vozidlo bude přiděleno 
také naší jednotce. Toto vozidlo je 

rozměrově vyšší i delší než stávající 
Avie. Proto dojde k úpravě garáže 
snížením podlahy a prodloužením 
stání. Stavba byla zahájena v měsíci 
lednu a město Ostrava na ni poskytlo 
dotaci pět set tisíc korun. Děkuji 
touto cestou zástupci krajského 
ředitele HZS MSK ing. Vlčkovi, 
který se o tuto v republice ojedinělou 
obměnu vozidel dobrovolných jedno-
tek zasloužil a který také napomohl 
k tomu, aby jedno z vozidel i přes 
problémy s garáží dostala k užívání 
naše JSDH.

Závěrem přeji Vám všem mnoho 
štěstí, zdraví a pracovních úspěchů 
v roce 2016.

David Michalík 
velitel JSDH Petřkovice

Činnost JSDH Petřkovice v roce 2015



strana 9 | únor 2016

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Tříkrálová sbírka 
pomůže potřebným 
lidem. Děkujeme dárcům 
i dobrovolníkům

Již po šestnácté přinášeli Tři králové 
do domácností přání štěstí, zdraví 
a pokoje do nového roku a přinášeli 
dary v podobě tříkrálových kalendářů 
a cukru. „Letošní sbírka předčila 
veškerá očekávání, neboť díky štědrosti 
dárců a úsilí dobrovolných koledníků 
její výsledek překonal ten loňský o více 
než 220 tis. Kč. V Ostravě a přilehlých 
obcích se zapojilo do sbírky tři sta 
třicet skupinek koledníků, nově se ke 
sbírce připojili dobrovolníci v Klim-
kovicích a některá ostravská skautská 
střediska. Vynikající výsledek sbírky je 
projevem solidarity a důvěry přispěva-
telů,“ komentuje s vděčností výsledek 
sbírky Martin Pražák, ředitel Charity 
Ostrava. 

Ostrava – V tradiční Tříkrálové 
sbírce na podporu lidí v nouzi se díky 
štědrosti obyvatel Ostravy  
a dalších obcí a účasti okolo třinácti set 
dobrovolných koledníků shromáždila 
částka 1 673 867 Kč, z toho v Petř-
kovicích se vykoledovalo 64 421 Kč. 
Prostředky z veřejné sbírky využije 
Charita Ostrava a Charita sv. Ale-
xandra na podporu služeb klientům 
mobilního hospice, pro lidi ohrožené 
sociálním vyloučením, seniory, lidi se 
zdravotním postižením v chráněných 
dílnách nebo přímou hmotnou pomoc 
lidem v obtížné životní situaci.

Přehled záměrů využití Tříkrálové 
sbírky je dostupný na webu  
www.ostrava.charita.cz.

Všem lidem, kteří se jakkoli podí-
leli na úspěšné realizaci Tříkrálové 
sbírky 2016, děkujeme!

Ing. Dalibor Kraut, Útvar pro vztahy  
s veřejností, CHARITA OSTRAVA

Charita Ostrava v rámci aktivit Cha-
ritní hospicové poradny a Mobilního 
hospice sv. Kryštofa nabízí možnost 
bezplatné účasti na semináři „Jak pe-
čovat o nemocného člověka v domácím 
prostředí“. Na setkání s profesionál-
ními zdravotními sestrami se dozvíte, 
jak zvládnout péči o člověka se sníže-
nou pohyblivostí, a získáte související 
informace ze zdravotní a sociální 
oblasti.

Získáte informace o tom, jak se 
nemocnému člověku podává strava, 
tekutiny a léky, jak se provádí osobní 
hygiena či polohování jako prevence 
vzniku proleženin. Proběhnou také 
praktické ukázky. Jsou připraveny 
informace o možnostech získávání 
příspěvku na péči nebo využívání 

kompenzačních pomůcek, které mohou 
být nápomocné při naplňování potřeb 
nemocného člověka. Kompenzační 
pomůcky je možno zapůjčit v charitní 
Půjčovně kompenzačních pomůcek, 
katalog pomůcek a další informace mů-
žete nalézt na webu Charity Ostrava: 
http://ostrava.charita.cz/seniori/
pujcovna-kompenzacnich-pomucek/.

Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, 
nejbližší termín je 17. 3. 2016 od 
14.00 h v budově Hospice sv. Lukáše, 
ul. Charvátská 785/8, Ostrava-Výško-
vice. Na školení se, prosím, přihlaste 
předem u Mgr. Markéty Štěpánové, 
tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 
nebo e-mailem:  
cho.hospicova.poradna@charita.cz. 

Těšíme se na Vaši účast!

Na bezplatném semináři se dozvíte 
jak pečovat o nemocného v domácím prostředí

Svaz důchodců v Petřkovicích uspo-
řádal Společenský večírek (ples) pro 
místní důchodce i pro širokou veřej-
nost. Byli pozváni hosté z obcí Hlučína, 
Markvartovic, Vrablovce a Ostravy. 
Přišli i mladí občané, což nás velice 
potěšilo.

V 16:00 hod. večírek zahájil 
a všechny přítomné přivítal předseda 
SDČR v Petřkovicích p. Miroslav 
Skalka. Na programu bylo vystoupení 
Country Girls Petřkovice, Možná při-
jde i kouzelník a ještě jednou Country 

Svaz důchodců – vydařená akce

(Pokračování na straně 10)



únor 2016 | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Svaz důchodců…
(Pokračování ze strany 9)
Girls Petřkovice. Tento taneční 
soubor je složený z členek SDČR 
Petřkovice. 

V 19:15 hod. byla vylosována tom-
bola a ples pokračoval v dobré náladě 
až do jedné hodiny po půlnoci. Po celý 
večer hrála skupina Deficit Band.

SDČR v Petřkovicích děkuje všem, 
kteří přispěli do tomboly, která byla 
pestrá a bohatá.

Děkujeme všem, kteří se našeho 
plesu zúčastnili a tak přispěli k dobré 
náladě po celý večer. Zvláštní poděko-
vání patří paní Renatě Švejnohové za 
doplnění výzdoby sálu.

 Z plesu odcházeli všichni spokojení 
a tak se těšíme na příští rok.

Naše heslo: „Aby nebyl člověk sám!“
zapsal Miroslav Skalka

Rok se sešel s rokem a stolní tenisté 
uspořádali opět svůj předsilvestrovský 
turnaj. Tyto tradiční turnaje jsou kromě 
sportovního zápolení i jedinečnou 
příležitostí se spolu pobavit v takovém 
počtu. Během roku se v úterky a pátky 
podvečer sejde max. do 12 lidí, takže 
společný turnaj je zároveň jediné 
setkání všech dohromady. Všichni se 
na turnaje velice těšíme, zvlášť když 
se s některými hráči vidíme jen na 
těchto turnajích. Scházíváme se tak již 
dlouhá léta, za která mezi námi vznikly 
pevné kamarádské vztahy. Není to ale 
turnaj uzavřený. Každým rokem se 
objeví noví zájemci, které rádi mezi 
sebou vítáme a jsme rádi, když jejich 

zájem o stolní tenis neopadne a začnou 
pravidelně navštěvovat naši tělocvičnu. 
Turnaje pořádáme celkem dva do roka. 
Jeden vždy začátkem jara (letos to bude 
1. dubna) a před Silvestrem.

Ale vraťme se k tomu poslednímu 
turnaji, který se konal v petřkovické 
tělocvičně pod záštitou TJ Petřkovice 
29. 12. 2015. I přes neúčast některých 
tradičních hráčů se nakonec do turnaje 
přihlásilo 17 hráčů, z toho jedna žena. 
Z Petřkovic to bylo 7 hráčů. Další hráči 
byli z Ludgeřovic, Koblova a Hlučína. 
Vítězem turnaje se stal Karel Gattnar 
z Hlučína, na druhém místě skončil 
Břetislav Sczurek a na třetím místě 
byl Pavel Kukučka, oba z Petřkovic. 

Sváteční turnaj stolních tenistů

DPO informuje
Vchází v platnost Jízdní řád  
ODIS 2016 (Ostravsko)
28. 2. 2016
V prodeji od 22. 2. 2016.

Ukončení výměny jízdenek  
MHD
29. 2. 2016
Končí možnost výměny 10minuto-

vých a 60minutových jízdenek plat-
ných v roce 2015.

Ukončení prodeje  
papírových kuponů
1. 3. 2016
Od 1. 3. 2016 bude možné zakoupit 

časovou jízdenku dlouhodobou pouze 
na ODISku.

Tištěný kupon bude vydáván pouze 
do 29. 2. 2016 a bude platný po celou 
dobu své platnosti.

Více informací naleznete na www.dpo.cz

PODĚKOVÁNÍ 
LandekVet

Děkujeme MVDr. Evě Matějové za 
příkladnou péči a záchranu našeho 
kocoura Tygříka. Přístup paní dok-
torky je nejen profesionální, ale za 
všech okolností je také velmi las-
kavá, ochotná a vstřícná. Byli jsme 
zde opravdu velmi spokojeni, a tak 
můžeme jen doporučit.  I. Dočekalová

Škola v průběhu let

Škola 1. stupeň (cca r. 1910)

Škola 1. stupeň (r. 2015) foto Werner Ullmann



strana 11 | únor 2016

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

V autobuse napadl  
bezdůvodně cestujícího

Hlídka městské policie byla dne 
13. 1. 2016 vyslána na základě 
oznámení dispečera dopravního 
podniku na místo, kde mělo do-
cházet k fyzickému napadání osob 
v prostředku městské hromadné do-
pravy. Motorizovaná hlídka městské 
policie po příjezdu na autobusovou 
zastávku v Ostravě-Petřkovicích 
spatřila odstavený autobus. Za uza-
vřenými dveřmi se nacházely čtyři 
osoby a řidička autobusu, která 
hlídce otevřela dveře a následně 
popsala nepochopitelné chování 
jednoho z přítomných mužů. Ten se 
dle jejích slov choval vulgárně již 
při nástupu do autobusu. Z neob-
jasnitelných důvodů napadal slovně 
a poté i fyzicky pokojně sedícího 
muže. Napadenému pánovi způsobil 
nejen majetkovou újmu dosahující 
několika tisíců, ale také újmu na 
zdraví. Krvácejícímu muži byla 
proto přivolána rychlá záchranná 
služba a vulgární agresor byl pře-
dán do rukou Policie ČR.

KRIMI

Dnešní článek bude velmi stručný, 
zmíním tři věci, které se udály.

5. ročník fotbalového plesu – opět 
vyprodáno a opět zábava do rána. 
Děkujeme všem, kteří se o něj zaslou-
žili, jak návštěvníkům, tak sponzo-
rům – všechny vaše prostředky půjdou 
pro naše nejmenší. Na plese naši borci 
ukázali, co umí, a celý sál jim tleskal 
ve stoje.

Zimní příprava – do 8. 2. měla každá 
kategorie 3 zápasy a 15 tréninkových 
jednotek. Naše mládež přes zimu nespí 
a tohle je obrovský pokrok proti minu-
lým rokům, což názorně ukazuje, že 
jsme neusnuli na vavřínech.

FC Odra Petřkovice uspořádala 
sbírku hraček pro dětské oddělení Vít-
kovické nemocnice. Jsem rád, že se tato 
myšlenka uchytila a přesto, že sbírka 

netrvala dlouho a konala se v období 
„předvánočního shonu“, odezva byla 
pozitivní a zapojilo se mnoho členů 
FC Odra Petřkovice a jejich rodin. Tato 
naše iniciativa byla s nadšením při-
jata také primářem dětského oddělení 
Vítkovické nemocnice MUDr. Janem 
Boženským, a tak mohlo dojit v pro-
storách dětského oddělení k milému 
setkání a předání hraček přítomným 
dětem. Za FC Odra Petřkovice se se-
tkání účastnili zástupci A týmu Radim 
Wozniak, Martin Cesnek a Dušan 
Kašický, dále člen výboru Roman Holiš 
společně se zástupci mládežnických 
kategorií U10, U8 a dětské školičky. 
Při této příležitosti byla ze strany 
FC Odra přislíbena podpora i na příští 
rok, a tak věříme, že tímto setkáním 
byla zahájena nová tradice, která bude 

pokračovat i v následujících letech. To 
jsou přesně věci, které bychom chtěli 
dělat. Posunout klub dále a pomáhat 
např. touto formou lidem, kteří to potře-
bují nejvíce. Za FC Odra – Roman Holiš

Turnaj tradičně sponzorují sami hráči 
a TJ Petřkovice. 

Budeme rádi, když naše řady, a to 
nejen na turnajích, které jsou naším 

svátkem, rozšíří noví zájemci. Nejsme 
žádní profíci a každý musí jednou začít. 
Proto se nebojte a přijďte mezi nás. 
V současnosti s muži hrají i dvě ženy. 

Hrajeme v místní tělocvičně každé 
úterý od 17 do 19 hodin a každý pátek 
od 18 do 20 hodin. 

Ing. Kristián Gebauer

FC Odra informuje



únor 2016 | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Monika Konečná, Mgr. Patra Raunigová, Ing. Karel Gattnar, Ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman, Tomáš Kudeljnjak • vychází 

jednou za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava–Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, 
e ‑mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • www.petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772 

Toto číslo vychází 15. 2. 2016

  GARÁŽOVÁ VRATA 
          www.vrata-ostrava.cz 

 

Stavíme ploty na klíč 
 Pletivové ploty 
 Svařované sítě 
 Betonové ploty 
 Kované ploty 
 Živé ploty – túje na živý plot 

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

  GARÁŽOVÁ VRATA 
          www.vrata-ostrava.cz 

 

Stavíme ploty na klíč 
 Pletivové ploty 
 Svařované sítě 
 Betonové ploty 
 Kované ploty 
 Živé ploty – túje na živý plot 

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

  GARÁŽOVÁ VRATA 
          www.vrata-ostrava.cz 

 

Stavíme ploty na klíč 
 Pletivové ploty 
 Svařované sítě 
 Betonové ploty 
 Kované ploty 
 Živé ploty – túje na živý plot 

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

  GARÁŽOVÁ VRATA 
          www.vrata-ostrava.cz 

 

Stavíme ploty na klíč 
 Pletivové ploty 
 Svařované sítě 
 Betonové ploty 
 Kované ploty 
 Živé ploty – túje na živý plot 

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

  GARÁŽOVÁ VRATA 
          www.vrata-ostrava.cz 

 

Stavíme ploty na klíč 
 Pletivové ploty 
 Svařované sítě 
 Betonové ploty 
 Kované ploty 
 Živé ploty – túje na živý plot 

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

Každé PONDĚLÍ v Petřkovicích na tržnici 
naproti úřadu. Váz zveme na naše výborné 
domácí zabijačkové výrobky z Kravař. Čerstvé 
jitrnice, jelítka, tlačenku, uzené maso (ořech 
z kýty, krkovice, kotletka, anglická slanina). 
Vysoký uzený špek z Mangalice, který se 
maže jako MÁSLO, havířský špek výborný 
na halušky, vynikající KRAVAŘSKÉ klobásy, 
vídeňské párečky, šunkové tyčinky a spoustu 
dalších POCTIVÝCH 
lokálních výrobků. 
Těšíme se na Vás. 
Spokojený nákup!!!

Přijímáme objed-
návky tel.: 608 119 
088. Připravujeme i plněná kuřata, krůty, 
selátka.

Petr Vilášek, uzenářský mistr z Kravař


